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Den retter derfor en indtrængende Henvendelse til alle Medlemsstater og Ikke-Medlems- 
stater, til hvilke Forslaget om en ensartet Toldnomenklatur snart vil blive sendt, om straks 
at foretage en Undersøgelse af dette Forslag, saaledes at de saa hurtigt som muligt kan være 
i Stand til at tilstille Sekretariatet deres Svar. , 

6. Forsamlingen bemærker med Tilfredshed de værdifulde Resultater, som er opnaaet 
af de to internationale Konferencer vedrørende Tilvejebringelsen af ensartede Love for tras- 
serede Veksler, egne Veksler og Checks, og opfordrer indtrængende de interesserede Staters 
Regeringer til at træffe de nødvendige Foranstaltninger til, at Ratifikationsdokumenterne til 
disse Konventioner kan blive deponeret saa hurtigt som muligt og i hvert Fald inden Udløbet 
af de for Deponeringen fastsatte Frister. 

7. Forsamlingen, 
der er af den Formening, at det vil være ønskeligt, at der finder et Samarbejde Sted 

mellem Forbundet og de nationale Institutioner (nationale økonomiske Raad), som i visse 
Stater repræsenterer den vigtigste økonomiske og sociale Sagkundskab; 

der er af den Formening, at der allerede i et Antal Lande især i Europa findes Institu- 
tioner af denne Art om end med forskellige Arbejdsmetoder og med forskellig Myndighed; 

der er overbevist om det ønskelige i at bruge disse Institutioner i saa vid Udstrækning 
som muligt under Bestræbelserne for at forbedre de internationale økonomiske Forbindelser, 

anmoder Raadet om at finde de bedst egnede Midler til at sikre de nationale økonomiske 
Raads Deltagelse i Folkeforbundets Arbejde. 

(Beslutninger vedtaget den 24. September 1931). 

5. Overenskomst om Regulering af Hvalfangst. 

Overbevist om Betydningen og Nødvendigheden af en Regulering af Hvalfangsten ved 
international Overenskomst, der forbyder at fange eller dræbe visse Arter af Hvaler, der er 
blevet yderst sjældne, og tillige sikrer den størst mulige Udnyttelse af de Dyr, hvis Fangst 
stadig tillades, 

beslutter Forsamlingen, under Hensyn til at den vedføjede Konventions Tekst kun 
adskiller sig fra den Tekst, der blev tilstillet Folkeforbundsmedlemmerne og Ikke-Medlem- 
staterne ved Cirkulæreskrivelse Nr. 158 af 3. Juli 1930 med Hensyn til visse mindre redaktionelle 
Ændringer, og at der ikke er indført nogen væsentlig Ændring af Teksten, 

straks at aabne denne Konvention til Underskriít for Medlemstater og Ikke-Medlem- 
stater og at udtale Haabet om, at det størst mulige Antal Stater straks vil give deres Tilslut- 
ning til Konventionen. 

(Beslutning vedtaget den 24. September 1931). 

III .  Bes lu tn inger  ved tage t  p a a  Grund lag  af  3. Udvalgs Bere tn inge r .  

1. Rustningshvile: Oplysninger om Rustningerne i de forskellige Lande. 

Forsamlingen, der er overbevist om, at den Krise, der for Tiden volder alle Folkene 
saa alvorlige Vanskeligheder, har sit Udspring i en Række økonomiske og politiske Forhold, 
hvis Hovedaarsag er Mangel paa gensidig Tillid mellem Nationerne. 

der er overbevist om, at en Genoptagelse af Kaprustningerne nødvendigvis vil føre til 
en international og social Katastrofe, 

retter en højtidelig Appel til alle dem, der ønsker at se en Udvikling af Fredens og 
Retfærdighedens Principer, hvorpaa Pagten hviler, om at sætte alle deres Kræfter ind paa at 
skabe en Verdensopinion, der er tilstrækkelig stærk til, at den almindelige Afrustningskonference 
kan naa til positive Resultater, der navnlig maa omfatte en gradvis Indskrænkning af Rust- 
ningerne, som skal fortsættes, indtil det i Pagtens Art. 8 angivne Maal er naaet. 


